»') Geschichtsbl. v. Kopp. 2 Bde. Lucern, 1854 u. 1856. Bd. I. 287—289;
II. 30-33.

«2) Segesser, Rechtsgesch. l. 736 ff.
Geschichtsfrd. XXII. 227—236.

Bei diesem Anlaße muß bemerkt werden, daß Bd. XXII. artist. Taf. II.
Fig. 6. in Folge Uebersehen des Zeichners, auf dem Grabsteine die Jahreszahl
M0OOVI. statt «XXXVI. steht, und daß bei der Umschrift zwischen bis und
snni das Wort „subieruvt" ausgelassen worden ist.

1.

1223, 25. mal
(Sttftè Slrdji» SDcünfier.) »)

In Nomine Sancte Et Individue Trinitatis Amen. Chuonradus
dei gratia Constantiensis episcopus omnibus Christi fidelibus in per-
petuum. Quia labentium temporum cursus eorum que geruntur
memoriam secutn rapit, inventa sunt remedia scripturarum, ne

lites judi — | rio vel concordia terminate in recidive contentionis

scrupulum prolabantur. Noverint igitur tarn posteri quam présentes,
quod post graves iniurias atque damna multiplicia ab Volrico seniore,
Wernhero et Hartmanno filiis | eiusdem comitibus de Kyburch
irrogata Beronensi ecclesie, propter que ad instantiam Tietrici
Prepositi eiusdem ecclesie, ipsi comités excommunicationis sententie
fuerant innodati, et eorum terra supposita interdicto, nobis tandem

presentibus et me | diantibus inter ipsos talis compositio intervenit,
quod dicli comités firmaverunt iuramento prestito corporali, se et

suos successores obligando, prepositum, canonicos, lamilias, oflìei-
atos et 'clericos ecclesiarum, quartini ius patronatus spec-1 tare

dignoscitur ad ecclesiam memoratam, nec in rebus exactione aliqua,

nec in personis a tempore compositionis aliquatenus se gravaturos
specialiter hoc expresso, quod res clericorum sive canonicorum nec
in vita nec in morte occupare, vel distrahere | ullatenus attempta-
bunt. Ad cautelam etiam insuper est adiectum, ne comités prelibati
vel aliquis heredum eorum, ad quem spectaverit advocatia ecclesie

antedicte, nisi vocatus pro iudiciis exercendis aliquo tempore
accedere présumât in villam Beronensem, | excepto bis in anno,
duobus diebus in Maio, duobus in autumno, cum quadraginta
tantum equitaturis, utraque vice procurationem unius diei ab ecclesia

0 S3oH »on gebjern tjat P. Neugart biefen S3rief gebradjt. (II. 147—151.)
Ueber ben Sert beSfelben f, Sepp, II. 1. 494—497.

1.

I22S, SS. Mai.
(Stifts - Archiv Münster.) ')

In Nomine 8ancte Lt lnäiviäue Irinitatis ^men. LKuonraäus
äei gratis tHonstsntiensis spiscopus omnibus «Kristi Käslibus in psr-
pstuum. (Zuis Isbsntium tsmporum cursus sorum quo Zerimtur
memorism seeum rspit. invents sunt remeäis scriptursrum, ne